Протокол № 2
[bookmark: _GoBack]Малого педагогического совета КГУ Начальная школа с.Аккайын
 Тема «Итоги 1 четверти».
от 4 ноября 2022 года.
Членов педсовета –6
Присутствовали –6
 

Повестка дня.

Вопросы:

1.Доклад  «Современные педагогические технологии и их роль в образовательном процессе»
2. Выполнение закона «О языках в РК»
3. О выполнении образовательной программы за 1 четверть 2023-2024 учебного года
4.   Об итогах успеваемости обучающихся за 1 четверть

5. Отчёт по воспитательной работе за 1 четверть.

6. Разное.












Содержание.
1.Доклад  «Современные педагогические технологии и их роль в образовательном процессе»
По первому вопросу
Слушали: Юн Ю.В. доклад « Современные педагогические технологии и их роль в образовательном процессе». Доклад прилагается
Решили: 1. В целях обеспечения соответствия образовательной деятельности меняющимся требованиям общества к качеству образования педагогам школы продолжить работу по внедрению в образовательный процесс  современных технологий, отвечающих требованиям  государственных стандартов
2. Педагогам школы осваивать новые формы планирования своей работы, включающие элементы научного исследования и апробации новых идей и технологий; активнее внедрять новые элементы содержания образования, учебно-методические комплексы, формы, методы и средства обучения на основе применения современных образовательных технологий
 2. По второму вопросу Выполнение закона «О языках в РК» слушали Козбагарову С.Б.
Решили : Принять информацию к сведению.
   3.    По третьему вопросу «О выполнении образовательной программы за 1 четверть» слушали  Абилову А.Ж. Анар Жалеловна довела до сведения коллектива, что была проведена проверка выполнения теоретической и практической части учебных программ за 1 четверть. По всем учебным предметам с 0-го по 4 класс программа за 1 четверть выполнена в полном объѐме. Расхождения в плановых и фактически проведѐнных часах отсутствуют. Образовательная программа за 1 четверть 2022 - 2023 учебного года выполнена в полном объѐме. 

Решили: 
Программный материал за 1 четверть 2022 - 2023 учебного года считать выполненным.

4. По четвёртому вопросу «Об итогах успеваемости обучающихся за 1 четверть» слушали зав НШ с. Аккайын Сурикову Е.А. Обучающиеся начальной  имеют 100 успеваемость, отстающих и неаттестованных нет.
    Итоги по начальной школе: из  14 обучающихся (2-4 классы) успевают на «4» и «5» - 8 учащихся,   неуспевающих нет. Качество знаний –   57 %. Успеваемость обучающихся составляет 100% (информация  прилагается)

Решили: Признать итоги окончания 1 четверти 2022 - 2023 учебного года удовлетворительными.
5.  По пятому вопросу слушали Юн Ю.В. Юлия Вячеславовна познакомила с отчётом по воспитательной работе. (Отчёт прилагается) .
Решили:  Продолжить работу по воспитательному направлению, активно принимать участие во всех школьных мероприятиях
6.  Разное. Слушали выступление Абиловой А.Ж. Она познакомила с результатами проверки по внутришкольному контролю.
Решили: устранить все замечания по справкам 
Итоги голосования:
За – 6
Против – нет
Воздержались - нет 
Председатель :                                          Сурикова Е.А.
Секретарь :                                                Абилова А.Ж.
